
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 18.07.2019г №  321 

 
с. Сямжа 

  
 

Об утверждении порядка участия 
представителей Сямженского 
муниципального района  в органах  
управления муниципальных автономных 
некоммерческих организаций 

 
 

На основании части 5 статьи 10 Федерального закона от 12 января 1996 г. 
N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок участия представителей Сямженского 

муниципального района в органах управления муниципальных автономных 
некоммерческих организаций. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте 

администрации Сямженского муниципального района www.сямженский-
район.рф. 

 4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
Интернет – сайте администрации Сямженского муниципального района www. 
сямженский-район.рф. опубликовать в газете «Восход». 

  
 
 
 
            
Глава администрации  
Сямженского муниципального района                                                  Н. Н. Иванов 

 
 
 
 
 

 
 

 



Приложение 

к постановлению администрации 
Сямженского муниципального района 

от 18.07.2019 г. № 320  
 

 
Порядок  

участия представителей Сямженского муниципального района в органах 
управления автономных некоммерческих организаций 

 
1. Настоящий порядок определяет правила участия представителей 

Сямженского муниципального района (далее - представители муниципального 
образования) в органах управления автономных некоммерческих организаций, 
учредителем которых является администрация Сямженского муниципального 
района (далее - администрация), в соответствии с Федеральным законом от 
12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях". 

2. Представителями муниципального образования могут быть лица, 
замещающие должности муниципальной службы муниципального образования. 

3. Представители муниципального образования в органах управления 
автономных некоммерческих организаций назначаются администрацией.  

4. Деятельность представителей муниципального образования в органах 
управления автономных некоммерческих организаций, носит безвозмездный 
характер. 

5. Лица, назначенные в установленном порядке в органы управления 
автономных некоммерческих организаций, являются представителями 
интересов муниципального образования, которые осуществляют свою 
деятельность в соответствии с настоящим Порядком. 

6. Представители муниципального образования в органах управления 
автономных некоммерческих организаций вправе инициировать обсуждение в 
органе местного самоуправления с приглашением других представителей 
муниципального образования, а также иных членов органа управления в 
автономных некоммерческих организаций вопросов, выносимых на заседание 
органов управления, и получать необходимую информацию. 

7. Представители муниципального образования не вправе состоять в 
трудовых отношениях с автономными некоммерческими организациями, в 
органах управления которых являются представителями муниципального 
образования. 

8. Представители муниципального образования в рамках участия в органе 
управления автономной некоммерческой организации обязаны: 

-осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно; 
-участвовать в работе органов управления автономных некоммерческих 

организаций, в которые они назначены, лично; 
-голосовать по вопросам, вносимым на заседание органов управления 

автономных некоммерческих организаций, на основании письменных 
поручений органа местного самоуправления; 



-представлять в орган местного самоуправления всю необходимую 
информацию и предложения по вопросам, относящимся к компетенции органов 
управления автономной некоммерческой организации по их требованию. 

Орган местного самоуправления организуют и контролируют 
деятельность представителей муниципального образования по обеспечению 
интересов муниципального образования в органах управления автономных 
некоммерческих организаций. 

9. Представители муниципального образования в рамках участия в 
органах управления автономных некоммерческих организаций не вправе: 

-разглашать ставшую известной им информацию, составляющую 
коммерческую тайну; 

-использовать свое положение и полученную информацию о деятельности 
автономных некоммерческих организаций в личных интересах, а также в 
интересах третьих лиц. 

10. Полномочия представителя муниципального образования 
прекращаются: 

-в связи с решением о замене представителя муниципального образования; 
-при увольнении представителя муниципального образования с 

занимаемой им должности; 
-в случае ликвидации автономной некоммерческой организации. 

 
 

 


